

**ЗАКОН**  
Алтайского края

**О внесении изменений в статьи 13 и 19 закона Алтайского края  
«О регулировании отдельных отношений в сфере охраны здоровья  
граждан на территории Алтайского края» и статью 27 закона  
Алтайского края «Об иммунопрофилактике инфекционных  
болезней в Алтайском крае»**

**Статья 1**

Внести в закон Алтайского края от 8 апреля 2013 года № 10-ЗС «О регулировании отдельных отношений в сфере охраны здоровья граждан на территории Алтайского края» (Сборник законодательства Алтайского края, 2013, № 204, часть I, № 209, часть I; 2014, № 214, часть I, № 223, часть I) следующие изменения:

1) часть 4 статьи 13 после слов «Высокотехнологичная медицинская помощь» дополнить словами «, не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования.»;

2) в части 4 статьи 19 слова «до 1 января 2015 года» заменить словами «до 1 января 2016 года».

**Статья 2**

Внести в статью 27 закона Алтайского края от 1 июня 2000 года № 24-ЗС «Об иммунопрофилактике инфекционных болезней в Алтайском крае» (Сборник законодательства Алтайского края, 2000, № 50; 2001, № 59; 2003, № 84; 2004, № 104, часть I; 2006, № 126, часть I; 2008, № 142, часть I; 2009, № 156, часть I, № 163, часть I; 2010, № 167, часть I; 2011, № 179, часть I, № 186, часть I; 2012, № 195, часть I; 2013, № 204, часть I, № 209, часть I, № 212, часть I; 2014, № 214, часть I, № 216, часть I, № 223, часть I) следующие изменения:

1) в наименовании цифры «15» заменить цифрами «18»;

2) цифры «15» заменить цифрами «18».

**Статья 3**

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Алтайского края

А.Б. Карлин

г. Барнаул  
4 марта 2015 года  
№ 15-ЗС